
COMUNE DI SANT'AI\GELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

AREA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

R.G.:N. 12012

DETERMINAZIONE N.27 DEL 01t03t2012

oGGETTo: contributo straordinario a famiglie bisognose. Liquidazione spesa di € g.000,00.

IL FITNZIONARIO RESPONSABILE

Il giomo uno del mese di marzo, dell,anno duemiladodici, nel proprio ufficio,

VISTA la L.R. N.22186, relativa al riordino dei servizi e delle attivita socio assistenziali in Sicilia;
DATO ATTO che I'art. 3 lett'c) della L.R.22186, prevede l'erogazione del servizio di assistenza
economica in favore delle famiglie bisognose;
VISTA la l.r. 713/1997,t" 6;
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sowenzioni,
contributi, sussidi ed ausili finanziari e I'attribuzione di vantaggi economici;
VISTE le istanze tendenti ad ottenere l'erogazione di un co-ntributo economico straordinario, ai

sensi dell'art. 3 lett. de11a.1.r. n.22/86;
VISTA la deliberazione di G.M. n. 52 del O6ll2t2|ll, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi
9i l-egce, con la quale è stata assegnata al Responsabile dell,Area la complessiva somma di €
8.490,00 ed è stato dato il seguente atto di indi,jrzza:
" Di erogare un contributo straordinario di € 500,00 ciascuno alle famiglie che hanno:- un minore in affìdo;
- soggetti detenuti con minori;
- percone gmvemente ammalate;
- situazioni di grave disagio; ..

VISTA la propria Determinazione n. 186 del 20llzl20l l, con la quale è stata impegnata la
:-"-t::?t" Trya sugli appositi capitoli del bilancio di previiione per Itsercizio n"rrriirli i6i r;-
VISTE le relazioni dell'Assistente Sociale;
VISTI gli accertamenti d'ufficio;
RITENUTO di dover prowedere alla liquidazione del contributo economico straordinario, in favore
dei soggetti individuati nell'allegato "Al'e che evidenzia fra I'atto, I'ammontare aei corrtriUuto aa
erogare ad ogluno di essi;
CONSIDERATO che un soggetto beneficiario non ha pagato la quota di compartecipazione,
relativa al servizio di refezione scolastica per gli anni preceàenti; '
RITENUTo di dover prowedere alla riscòssione di quanto dowto, mediante l,emissione di
ordinativo d'incasso nei contonti dello stesso di cui all'afègato, invitanào la Tesoreria Comunale a
procedere in merito; 

'

VISTA la determinazione sindacal e n. 95 del2lll0l201l;
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;



a

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare, per i motivi di cui in premer-r3 
-". 

che si richiamano nel presente dispositivo' la

somma di € 500,00 a ciascuno dei soggetti individiati nell'allegato "A", che costituisce parte integrante della

paatant" determinazione; ^ ^ ^^^ ^^ . -^-^L^ -^^r^, 
'"

z) diimputare la spesa complessiva di € 8.000,00, in conto residui del redigendo bilancio di previsione 2012'

così come segue:

. € 5.000,00 sul cap.470(249800), codice 1100405, codice gestione n' 1583;

. € 2.000,00 sul cip. a66 Q4g702), codice 1100405, codice gestione 1583;

o € 1.000,00 sul .up. Ote Q4gg01), cod. 1100405, codice gestione n' 1583;

3) di emettere ordinaiivo d,incasro néi confronti J.t'rogg.uo-inaividuato nell'allegato "A" e' per la somma

indicata nello stesso;

4) La somma riscossa sarà introitata nel cap. 28600, cod. 301550, voce: " proventi quota di frequenza

refezione sco lastica" del bilancio per 1' eser cizio fnanz\ario 2012;

5) La presente determin azione viene trasmessa al servizio finanziario dell'Ente, Per gli adempimenti di

competenza.

Il ResponsabilP del Procedimento
(Costantino,p. ssa Rosa)

,_14,a
rl{

I1 ResPonsabile dell'Area
(Dfsa Maria Grazia Giangarrà)

'i,n-* eLII
lt
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SERVIZIO FINANZIARIO
LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA la determinazionen.2T del 0110312012, del responsabile del servizio di
riferimento;
EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e frscali degli atti
pervenuti;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti delf impegno assunto;

' VISTO il decreto legislativo n.267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed
integrazioni;
VISTO il Regolamento di contabilità;

AUTORTZZA

il pagamento di € 8.000,00 in favore dei soggetti individuati nell' allegato "A" e, per la
somma a fianco di ciascuno di essi indicata, che costituisce parte integrante della presente
determinazione.

Sant'Angelo di Brolo, 1ì 0 tf "J} li4W

- I1 Responsabile con Funzioni Dirigenziali
dell'Area Economia, Bilancio e Tributi

_Rae.coricTt:izio_

Emesso mandato n. in data


